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Powstała Mazowiecka Rada Oświatowa
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UMWM

Rada stanie się platformą dialogu oraz istotnym źródłem opinii dla działań Samorządu Województwa

Mazowieckiego w obszarze edukacji.

W pierwszym posiedzeniu uczestniczył marszałek Adam Struzik, członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (przewodnicząca rady)

oraz przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego Krzysztof Skolimowski (wiceprzewodniczący rady). Obecni też

byli: wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Adam Orliński i Marcin Podsędek.

Mazowiecka Rada Oświatowa liczy obecnie 38 członków, skupiając przedstawicieli różnych środowisk, w tym uczniów i rodziców,

dyrektorów szkół, lokalne władze samorządowe, związki zawodowe, organizacje pozarządowe, organizacje pracodawców oraz

środowisko akademickie.

– Jako samorząd województwa doskonale zdajemy sobie sprawę, jak ważna jest edukacja w rozwoju społeczno-

gospodarczym regionu. Mówi też o tym strategia rozwoju województwa mazowieckiego do 2030 roku. Podkreśla ona, że

regionalna polityka edukacyjna powinna być w taki sposób prowadzona, by umożliwić rozwój i podnoszenie jakości

edukacji na Mazowszu. Temu ma służyć właśnie powołanie tej rady – podkreślił marszałek Adam Struzik.

Rada będzie opiniować sprawy dotyczące mazowieckiej oświaty takie jak: budżety jednostek samorządu terytorialnego w części

dotyczącej wydatków na oświatę, projekty sieci publicznych szkół i placówek, projekty aktów prawa miejscowego wydawanych w

sprawach oświaty.

– Powołanie i działanie Mazowieckiej Rady Oświatowej uskuteczni dialog edukacyjny w regionie, zwiększy społeczną

reprezentację w oświacie o przedstawicieli środowisk, które z różnych powodów są zainteresowane szeroko rozumianą

kwestią edukacji – zauważyła członek zarządu Elżbieta Lanc, przewodnicząca rady.

Jednym z zadań Mazowieckiej Rady Oświatowej jest badanie potrzeb oświatowych na terenie całego Mazowsza, w każdej

mazowieckiej gminie, jak również przygotowywanie projektów, by potrzeby te zaspokoić.



– Do Mazowieckiej Rady Oświaty powołani są reprezentanci wszystkich miast subregionalnych Mazowsza. W ten sposób

rada przyczyni się do pozyskania opinii we wszystkich istotnych dla regionu sprawach dotyczących edukacji na całym

Mazowszu, nawet z jego najdalszych zakątków – zaznaczył radny Krzysztof Skolimowski, wiceprzewodniczący rady. –

Powołanie Mazowieckiej Rady Oświatowej pozytywnie wpłynie na realizację programów strategicznych i programów

operacyjnych związanych z edukacją w województwie mazowieckim.

Do rady należeć będą przedstawiciele m.in.: Kuratorium Oświaty w Warszawie, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie,

miast: m.st. Warszawy, Płocka, Ciechanowa, Ostrołęki, Siedlec i Radomia, Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego,

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, szkół i placówek oświatowych z terenu województwa mazowieckiego, NSZZ

„Solidarność”, Związku Nauczycielstwa Polskiego, Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, związku Pracodawców

Mazowsza, Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Wojewódzkiego

Urzędu Pracy w Warszawie.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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